
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 17.1.2018 od 17:00 hod. 

 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová  

                       Ověřovatelé:  Lukáš Plch  

                                            Jiří Šimko   

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

1. Žádost o pronájem pódia  - akce Kulturní léto na přehradě Les Království 

Zastupitelstvo obce rozhodlo zapůjčování pódia soukromým subjektům ke komerčním účelům do budoucna 

zpoplatnit s ohledem na jeho cenu. Pódium bude půjčováno na základě smlouvy o zápůjčce. Zapůjčitel bude 

hradit částku 1500,-Kč/akce (týden) za vypůjčení a 50% akontaci. Požadovaný pronájem pódia od 29. 6. 

2018 – 31. 08. 2018 je možný. O zapůjčení pódia na akci plánovanou na 23. 6. 2018 bude rozhodnuto do 

konce ledna 2018 na základě stanovení termínu konání Letních slavností Horní Brusnice vzhledem 

k probíhajícímu  jednání o termínu s účinkujícími kapelami. 

  

2. Projednání a schválení záměru obce – administrativní pracovník, účetní 

Zastupitelstvo obce schválilo vypsání výběrového řízení na pozici: administrativního pracovník obce, účetní 

spolu s podmínkami pro přihlášení na danou pozici. Tato výzva s požadovanými kritérii a závaznými 

termíny pro podávání přihlášek do výběrového řízení bude vyvěšena na úřední desce obce ke dni 22.1.2018. 

Členy výběrové komise byli stanoveni: Ing. Václav Petrtýl, Milena Špůrová, Jiří Vojtíšek 

  

          Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

3. Projednání a schválení rozpočtu obce a rok 2018 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s výsledkem hospodaření za rok 2017 a předložil ke schválení 

rozpočet na rok 2018. Zastupitelstvo projednalo navržený rozpočet na rok 2018; příjmy ve výši 10.176.000,- 

Kč, výdaje ve výši 14.976.000,- Kč. Rozpočet byl vyvěšen na úřední desce i el. desce  od 1.1.2018 – do 

17.1.2018. Zastupitelstvo schvaluje rozpočet jako nevyrovnaný; schodek rozpočtu bude financován 

z uspořených prostředků obce z minulých let.  Ukazatele jsou schváleny v odvětvovém členění závazných 

ukazatelů, tj. na paragrafy. Návrh rozpočtu je nedílnou součástí tohoto zápisu.         

 

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

4. Projednání a chválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2019 až 2023 

Starosta obce předložil k projednání koncept návrhu rozpočtového výhledu obce na roky 2019 až 2023. 

Zastupitelstvo obce návrh projednalo a následně schválilo. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu je 

nedílnou součástí tohoto zápisu.         

 

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0  

 

 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Mgr. Petra Vondroušová Jiří Šimko 

Lukáš Plch Svatopluk Robek 

Lukáš Sychra  

Ing. Václav Petrtýl  

Petr Kotík  



2 
 

5. Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, p.p.č. 665/1. 

Zastupitelstvo obce rozhodlo provést místní šetření na místě samém poz. p. č. 665/1. Složení komise: Jiří 

Vojtíšek, Lukáš Plch, Jiří Šimko. 

 

6. Kupní smlouva – prodejna COOP  

Starosta obce seznámil zastupitelstvo se smlouvou na odkup prodejny COOP, výše kupní ceny prodejny: 

1.591.990,- Kč. Zastupitelstvo obce předloženou kupní smlouvu se společností COOP Dvůr Králové n. L., 

družstvo následně schválilo. 

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

7. Projednání odkoupení stávajícího vybavení prodejny COOP 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s výší návrhu ceny za stávajícího vybavení prodejny, tj. 150.000,-Kč 

požadované ze strany společnosti COOP. Tato částka vzhledem k současným cenám na trhu byla zastupiteli 

schválena. 

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

8. Žádost o odkoupení p.p. č. 306/2 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s obsahem žádosti na odkoupení p.p.č. 306/2. Zastupitelstvo obce 

tuto žádost na odkoupení zamítlo a navrhuje vést další jednání o dlouhodobém pronájmu tohoto pozemku. 

           

Hlasování: pro 0/proti 8/zdrželi se 0 

9. Projednání zpracování územního plánu obce 
Starosta obce seznámil zastupitele s průběhem zpracovávání Územního plánu Obce Horní Brusnice 

zhotovitelem a dotčenými orgány MUDK. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce nechat prověřit plnění 

smluvního závazku a případné opodstatněné vícepráce ošetřit návrhem dodatku ke smlouvě, jejímž 

předmětem je zpracování územního plánu pro obec Horní Brusnice. 

 

 

10. Projednání stížnosti na jezdecký klub v Horní Brusnici 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s obsahem zaslané stížnosti. Zastupitelstvo obce rozhodlo provést 

místní šetření na místě samém. Složení komise: Jiří Vojtíšek, Jiří Šimko, Lukáš Sychra. Následně bude 

vyvoláno jednání mezi zúčastněnými stranami.     

 

 11. Stanovení termínu letních slavností obce 

Zastupitelstvo obce předběžně schvaluje termíny 16. 6. 2018 a 23. 6. 2018, přičemž přesné datum konání 

bude upřesněno po odsouhlasení termínu s hlavní účinkující kapelou. 

 

12. Smlouva o poskytnutí služeb a projektovou dokumentace – nový chodník podél III/28447 (chodník 

k bytovým domům) 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo se zněním smlouvy a projektovou dokumentací chodníku k bytovým 

domům. Zastupitelstvo obce následně předloženou Smlouvu o poskytnutí služeb s firmou Ing. Ivan Šír, 

projektování dopravních staveb a.s. Hradec Králové schválilo a pověřilo starostu obce jejím podpisem.  

      Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

13. Schválení budoucího záměru na pronájem prodejny potravin 

Zastupitelstvo obce prodiskutovalo pronájem bývalé prodejny COOP a schvaluje budoucí záměr na její 

pronájem.                     

                                                                                                                    Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

  

 Diskuze: 

 V rámci diskuze byl diskutován projekt budoucí podoby kulturního domu s přilehlými budovami a 

prezentace jeho vizualizace na některém z dalších zasedání zastupitelstva obce. 

 V rámci diskuze byly probírány návrhy na účinkující a doplňkové občerstvení na letních slavnostech 

obce.  

 



3 
 

 

         

Usnesení: 

 

a) Usnesení k bodu č. 2. – Vypsání výběrového řízení – administrativní pracovník, účetní 

Zastupitelstvo obce schválilo podmínky a termíny výběrového řízení na pozici: administrativní 

pracovník obce, účetní a souhlasí s vyvěšením výzvy. 

                                                                 Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

b) Usnesení k bodu č. 3. – Rozpočet obce na rok 2018 
Zastupitelstvo obce schválilo navržený rozpočet na rok 2018. 

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

c) Usnesení k bodu č. 4. – Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na rok 2019 až2023 

Zastupitelstvo obce schválilo návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2019 až 2023.    

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

d) Usnesení k bodu č. 6. – Kupní smlouva prodejna COOP 

Zastupitelstvo obce schválilo kupní smlouvu na koupi prodejny COOP ve výši 1.591.990,- Kč.  

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

e) Usnesení k bodu č. 7. – Odkoupení stávajícího vybavení prodejny COOP 

Zastupitelstvo obce schválilo odkoupení stávajícího vybavení prodejny ve výši 150.000,- Kč. 

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

f) Usnesení k bodu č. 8. – Žádost o odkoupení p.p.č. 306/2 

Zastupitelstvo obce neschválilo odkoupení p.p.č. 306/2. Navrhuje jednání o pronájmu. 

Hlasování: pro 0/proti 8/zdrželi se 0 

 

g) Usnesení k bodu č. 12. – Smlouva o poskytnutí služeb – nový chodník III/28447  

      Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou smlouvu o poskytnutí služeb a projektovou dokumentaci.   

  Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

h) Usnesení k bodu č. 13. – Schválení budoucího záměru na pronájem prodejny potravin  

Zastupitelstvo obce schválilo budoucí záměr na pronájem prodejny potravin.   

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

 

Další zasedání zastupitelstva obce Horní Brusnice bude 14.2. 2018 v 17.00 hod 

 

Starosta ukončil zasedání v 18.30 hod.                                                                   Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    ……………………….                  …………………….. 

                                       Lukáš Plch                                                Jiří Šimko  

 

 

              

  ......................................                                                                                                 ….………………… 

  Mgr. Petra Vondroušová                                                                                                     Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                      Starosta             


